autem desinens genitivus, solet apud nos in is definiri, ut Δημοσθένους Demostenis, Ἐρμογένους Ermogenis; — in ου vero, in i: Πριάμου Priami, Κύρου Ciri; sic ergo ἐμοῦ, σοῦ, οὗ, mei, tui, sui; ἐμοῦς, σοῦς, οὗς, mis, tis, sis: sed propter supradictam causam tacitus est huiusmodi genitivus ». Segue citando un esempio della forma *mis* usata da Ennio. « *Ingens cura mis concordibus aequiparare* ». FRIEDRICH NEUE a pagina 127 del vol. III del suo *Formenlehre der lateinischen Sprache* (Stuttgart, 1886) conforta con nuovi esempi tolti dalle migliori edizioni l'uso del *mis* e del *tis*. (PLAUTO, *Miles gloriosus*, IV, II, 42; *Trinummus*, II, II, 62; *Bacchides*, V, II, 94; PSEUDULUS, I, I, 4). Secondo Quintiliano (VIII, 3, 25) Virgilio stesso avrebbe usata la forma *mis*. Sergio nelle *Explan. in Don.*, luog. cit., dice come e in quale tempo si usasse *mis* ed in quale altro si usasse *mei*: « *dicimus enim: tui causa te rogo — et tis causa et tui causa te rogo; sed mis et tis a consuetudine recesserunt; habes tamen in Plauto* ». Virgilio grammatico del VI sec. così distingue il significato del genitivo *mis* da quello del genitivo *mei*: « *Mei dicitur de ea re quae in presenti possidetur, mis autem de ea re dico quam ab alio spero* ».

(8) Questi stessi esempi leggonsi in Prisciano, XII, 23. Nel *Donatus Vat.* si chiedono i *propositiva* del pronome, i *subiunctiva* ed i *communia*. *E-gomet* ecc. sarebbero *communia*.

(9) La definizione è tolta quasi alla lettera da Prisciano: « *Verbum est pars orationis cum temporibus et modis sine casu agendi vel patiendi significativum* ». La definizione data dal nostro è tolta alla lettera da Pompeo. (KEIL, V, 213) ed è ripetuta nel cod. bern. 207. (HAGEN XXVII) nell'*Ars Malrachani*, del IX sec. (THUROT, 4) e nel *Don. Vat.* — Aspro definisce il verbo così: « *pars orationis cui tempus accidit et persona, non casus* ». Ma altrove cambia la definizione e dice: « *Verbum est pars orationis actum aut passivatem, cum tempore et persona significans* ». Probo molto concisamente scrive: « *Verbum est pars orationis* ». Consenzio specifica meglio: « *Verbum est pars orationis factum aliquod habitumve significans cum tempore et persona sine casu* ». Charisio dice: « *Verbum est pars orationis administrationem rei significans cum tempore et persona numerisque, carens casu* ». (KEIL, I, 164). E Sergio: « *Verbum est pars orationis cum quo quid agatur vel actum vel agendumve sit indicamus* ». (KEIL, IV, 549). Cassiodoro: « *Verbum est pars orationis cum tempore et persona sine casu* ». (KEIL, VII, 215). — Un'*Ars* anonima bernese definisce: « *Verbum est pars orationis cui tempus accidit et persona, non casus* ». Diomede: « *Verbum est pars orationis praecipua sine casu* ». (KEIL, I, 324). — Un anonimo italiano, segnalato dal THUROT (pag. 51) definisce: « *Verbum est pars orationis declinabilis, actionem vel passionem distantis a substantia cum temporibus significans* ». Corradino da Pontremoli infine definisce: « *Verbum est pars orationis declinabilis significans per modum fixum et fieri (?) distantis a substantia* » (THUROT, 52) ed uno dei trattati di volgare francese: « *Qu'est le verbe? c'est un partie d'oreson qui seneffe faire ou souffrir avec meuf, temps, formes et persones de verbe, sans case* ».